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Om undersøkelsen 

Studentene tilknyttet Institutt for sosiologi og statsvitenskap ved NTNU har lenge uttrykt at 

de er usikre på hvilke yrkesvalg og arbeidsoppgaver de er kvalifisert for etter endt 

utdanning. Særlig har studenter vært bekymret for at de skal stille svakt i forhold til 

arbeidstakere med større praktisk eller administrativ tyngde i utdanningen. 

Fagutvalget ved Institutt for sosiologi 

og statsvitenskap (FISS) 

gjennomførte derfor en ringerunde 

blant tidligere studenter, hensikten 

var å få oversikt over typiske 

yrkesvalg. Av hensyn til 

strukturendringer i arbeidsmarkedet 

over tid, har vi valgt å fokusere på 

studenter med avgangseksamen fra 

NTNU etter 1997. 

Utvalget består av totalt 166 tilfeldig valgte uteksaminerte studenter med minimum 

mastergrad/cand. scient. eller høyere fra instituttet; 83 sosiologer, 61 statsvitere, samt 25 

med mastergrad i idrettsvitenskap. Mastergraden i medier, kommunikasjon og IT er ikke 

tatt med i undersøkelsen. 

FISS stilte respondentene 4 spørsmål: 

1. Hvor lang tid gikk det før du fikk jobb etter uteksaminasjonen fra NTNU? 

2. Hvis yrkesaktiv, hvor er du ansatt? 

3. Hvilke arbeidsoppgaver er typiske i din stilling? 

4. Har du eventuelle tips til nåværende masterstudenter? 

På spørsmål 1 har vi kun tatt med tiden respondenter har vært ute etter jobb. Alle 

yrkesvalg er inkludert, også de som ikke er relatert til utdanningen. Merk at det ikke går 

noe konsekvent skille mellom fast og midlertidig ansettelse.   
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Hvor lang tid gikk det før du fikk jobb etter uteksaminasjonen fra NTNU? 

 

 

 

  

 

 

 

 

Fordeling mellom yrkesgrupper: 

 

 

 

 

 

 

 

Av 61 statsvitere er 25 ansatt i enten statsadministrasjonen, fylkene eller kommunene. 

Majoriteten blant disse arbeidstakerne er rådgivere eller førstekonsulenter, mange av er 

jobber eksempelvis i UDI, NAV eller ulike departementer. Typiske arbeidsoppgaver er 

saksbehandling, rådgivning, forvaltning, konsulentarbeid i forbindelse med utredninger, 
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tilrettelegging, analyser og planlegging. Statsvitere jobber også i videregående skole og i 

analysearbeid hos Statistisk Sentralbyrå. 

Blant de som er ansatt ved universiteter og høgskoler er det mange stipendiater, hvorav 

flere har arbeidsbakgrunn fra ISS blant annet som vitenskapelige assistenter. Videre 

forskningskarriere virker å være et vanlig yrkesvalg i denne gruppen. Flere av de som får 

seg jobb innen høyere utdanning går også inn i forskjellige konsulentstillinger. I tillegg til 

utdanningssektoren er forskningsinstitutter som for eksempel FAFO og PRIO en vanlig 

arbeidsplass for statsvitere. 

I det private arbeidsmarkedet har det 

kommet frem at flere statsvitere nå 

arbeider som analytikere i TNS Gallup. 

Dette kan sees i sammenheng med at 

respondentene generelt gir inntrykk av at 

deres metode- og analyseegenskaper 

verdsettes høyt i næringslivet. I tillegg til 

TNS Gallup finner vi statsvitere i 

journalistyrket, i Amnesty og i Norske 

Shell. 
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 Hvor lang tid gikk det før du fikk jobb etter uteksaminasjonen fra NTNU? 

 

 

 

  

 

 

 

 

Fordeling mellom yrkesgrupper: 

 

 

 

 

 

 

 

Blant sosiologene som jobber i stat, fylke eller og kommune finner vi hovedsaklig rådgivere 

og førstekonsulenter. En betydelig andel av disse arbeider med saksbehandling og 

analyse i NAV; flere har lederroller. Andre populære arbeidsplasser er Sosial- og 



 

Organisasjon: Adresse: Internett: E-post: 

Fagutvalget ved Institutt for NTNU Dragvoll http://www.fagutvalget.no fagutvalget@org.ntnu.no 

sosiologi og statsvitenskap (FISS) 7491 Trondheim 

helsedirektoratet, UDI, Norsk pasientregister og relevante kommunale etater tilknyttet 

barn, ungdom og helse. En viss andel blir også lærere. 

På samme måte som blant statsviterne rekrutteres mange til sine første stillinger i 

arbeidslivet innad på NTNU, som vitenskapelig assistenter. Mange fortsetter videre som 

stipendiater; blant disse finner vi i dag flere høyskolelektorer. En del som fortsetter innen 

universitets- og høyskolesektoren arbeider også som konsulenter og rådgivere.  Andre 

ansettes hos for eksempel SINTEF og SENTIO, gjerne med utgangspunkt i 

masteroppgaven. 

Flere sosiologer entrer det private 

næringslivet som trainee, 1 av 

respondentene oppga traineestilling i 

StatoilHydro. Sosiologer er særlig 

aktuelle for privat næringsliv i 

forbindelse med Human Resource 

Management. Et annet sentralt 

arbeidsfelt er markedsanalyse. Videre 

fant vi for eksempel 1 forlagsredaktør 

og 1 forsker ansatt i Husbanken. 
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 Hvor lang tid gikk det før du fikk jobb etter uteksaminasjonen fra NTNU? 

 

 

 

  

 

 

 

Fordeling mellom yrkesgrupper: 

 

 

 

 

 

Idrettsviterne ved instituttet kan hovedsakelig fordeles i to hovedgrupper; forsknings- og 

konsulentarbeid i universitets- og høyskolesektoren, samt læreryrket. 

Alle idrettsviterne oppgir relevante jobber i forhold til utdanningen. 2 stykker driver egne 

konsulentfirmaer med prestasjon, trening og kosthold som fokusområder. Andre arbeider 

med rusproblematikk, barn i aktivitet, og som trenere i kretser og forbund. Det kommer 

tydelig frem av undersøkelsen at mange blir lærere i kroppsøving og idrettsfag på 

ungdomskoler og videregående skoler. En betydelig andel går også videre som 

stipendiater eller i konsulentarbeid på Universitetene og høyskolene. Av disse har flere 

endt opp som høyskolelektor eller førsteamanuensis. 
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Frekvens- og prosentfordeling – utdanningene under ett 

 

 Statsvitenskap Sosiologi Idrettsvitenskap Sum 

Stat, fylke eller 
kommune 

25 (41 %) 30 (36 %) 8 (32 %) 63 (37 %) 

Universiteter og 
høyskoler 

21 (34 %) 33 (40 %) 11 (44 %) 65 (38 %) 

Private bedrifter 11 (18 %) 16 (19 %) 6 (24 %) 33 (20 %) 

Ikke-statlige 
organisasjoner 

2 (3 %) - - 2 (1 %) 

Student eller 
trainee 

1 (2 %) 3 (4 %) - 4 (2 %) 

Arbeidsledig 1 (2 %) 1 (1 %) - 2 (1 %) 

Sum 61 (100 %) 83 (100 %) 25 (100 %) 169 (100 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spørsmål angående undersøkelsen kan rettes til FISS på fagutvalget@org.ntnu.no. 
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Gode råd fra tidligere studenter: 

- Skriv gjerne masteroppgave om noe du er spesielt interessert i, men husk at oppgaven må 

være mest mulig relevant for fremtidige arbeidsgivere. 

 

- Ta kontakt med næringslivet i forbindelse med valg av problemstilling til masteroppgaven. 

 

- Søk jobb tidlig! De som gikk rett ut i arbeidslivet etter endt utdanning begynte gjerne med å 

skaffe kontakter og søke etter mulige, fremtidige arbeidsgivere før de var ferdigutdannet. 

 

- Det kan være svært lønnsomt å få en fot innenfor gjennom deltidsjobb. Vikarbyråer er 

dessuten gode portaler til arbeid for nyutdannede. 

 

- De som ønsker en karriere innen forskning gjør ofte lurt i å starte som vitenskapelig assistent 

ved en høyere utdanningsinstitusjon eller et forskningsinstitutt. 

 

- Selg egne ferdigheter; for eksempel verdsettes analyseegenskapene som læres ved metode- 

og statistikkfagene på ISS svært høyt i mange sektorer. 

 

- Engasjement som frivillige verv og frivillig arbeid har utrolig mye å si når man søker jobb. 

 

- Arbeidsmarkedet i Trondheim er begrenset, tenk større! 

 


